
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
189

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE        141        DEL 20/02/2020

OGGETTO: CARNEVALE TEMPIESE 2020 - NOLEGGIO N. 3 WC CHIMICI - PROROGA
NOLEGGIO DALLA SEBACH S.R.L. FINO AL 25/02/2020 - C.I.G. ZC42B9918F

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;

il Decreto Sindacale di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza del sotto-
scritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2019 relativo al “Differimento del termine per la delibera-
zione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020” pubblicato nella
G.U. n.295 del 17 dicembre 2019;

Considerato che, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con lo stesso decreto viene autorizzato
per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla nuova data di scadenza;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 206 del 06/12/2018 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2019-2021 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 03/05/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei paga-
menti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vin-
coli di finanza pubblica.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente
DR.SSA PIERA LUCIA SOTGIU

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  C.A.D. 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° comma del D.Lgs. 267/2000 con l'apposi-
zione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del
D.Lgs. 267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.

Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 189 del 20/02/2020
Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Turismo, sport e manifestazioni

OGGETTO: CARNEVALE TEMPIESE 2020 - NOLEGGIO N. 3 WC CHIMICI - PROROGA NOLEGGIO DALLA
SEBACH S.R.L. FINO AL 25/02/2020 - C.I.G. ZC42B9918F

Richiamata la determinazione a contrarre 23/12/2019, n. 1530, con la quale è stato disposto il noleggio di n. 3
bagni chimici dalla SEBACH S.r.l. Unipersonale corrente in via Fiorentina 109 Certaldo (FI), P.IVA

03912150483 la somma di € 480,00 di importo netto oltre € 105,60 di IVA di legge.

Rilevato che il noleggio dei suddetti bagni chimici si è reso necessario al fine di consentire lo svolgimento delle
attività realizzative dei carri allegorici in concorso e dei carri di Re Giorgio e Mannena. Problematiche di
natura idraulica stanno determinando infatti la parziale inagibilità dei locali. Inoltre in tale periodo non è
possibile svolgere attività di manutenzione poiché i locali sono occupati dai carri e dalle attrezzature ne-
cessarie alla loro realizzazione e non è possibile liberare i locali.

Rilevato che si rende necessario prorogare il contratto fino a tutto il 25/02/2020 al fine di garantire le condizioni di
sicurezza ed igiene durante il periodo carnevalesco.

Preso atto che il costo per la proroga del noleggio dei 3 bagni chimici ammonta ad € 480,00 oltre iva, ossia ad €
585,60 i.v.a. inclusa.

Considerato che permangono tutte le ragioni e motivazioni di fatto e di diritto che hanno determinato l’adozione della
determinazione n. 1530/2019.

PROPONE DI ADOTTARE APPOSITA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento;

1. Di prorogare l’affidamento della prestazione complessivamente intesa (noleggio di n. 3 bagni
chimici per il Carnevale Tempiese 2020) per le motivazioni indicate nella prima parte della narrativa,
tramite affidamento diretto ai sensi del disposto degli artt. 32, co. 14, 36, e co.2, lett a) e 37, co.1 del
D.Lgs n. 50/2016, nuovo codice degli appalti, fuori mepa, trattandosi di importo inferiore ad €
5.000,00 ai sensi del comma 130 dell’articolo 1 della L. 30/12/2018, n. 145 (legge di Bilancio
2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296.

2. Di impegnare per le finalità suddette in favore della SEBACH S.r.l. Unipersonale corrente in via
Fiorentina 109 Certaldo (FI), P.IVA 03912150483 la somma di € 480,00 di importo netto oltre €
105,60 di IVA di legge.

3. Di impegnare la relativa somma di € 585,60 come segue:

IMPUTAZIONE D.LGS. 118/2011 Esercizio Finanziario 2020

Capitolo n. 5340 Descrizione INTERVENTI NEL CAMPO DEL TURISMO

Cod. Bil./C.d.C. 7.01.1.0103 C.I.G. ZD82B544FB ESIGIBILITÀ 31/03/20

P.d.C. Fin. SIOPE 1.03.02.02.005 C.U.P. Sp. non ric. SI

Creditore SEBACH S.r.l. Unipersonale – P.IVA. 03912150483

Causale CARNEVALE TEMPIESE 2020 – PROROGA NOLEGGIO N. 3 WC CHIMICI

Impegno n. Importo € 585,60 Fraz. in 12 NO

4. Di dare atto che i dati previsti dal D.Lgs. 33/2013, sono stati pubblicati nell'apposita sezione Amministra-

zione Trasparente del sito istituzionale.

5. Di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in ma-

teria di privacy.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
DR. GIOVANNI USAI

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione dell'oggetto nel
sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici”

USAI GIOVANNI;1;146106019528687197352002632329399848439


